
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°054/2019
SRP Nº 027/2019 - HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO NA AREA DE OXI-
GENOTERAPIA HIPERBARICA: incluindo AVALIAÇÃO MÉDICA ESPECIA-
LIZADA COM O PROFISSIONAL HIPERBARISTA E SESSÕES EM CÂMARA 
HIPERBÁRICA
Data da Abertura:31/05/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 20 de maio de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 435533

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2019-HOL
Data de Homologação: 17/05/2019
Valor total: R$ 78.225,00 (setenta e oito milhões, duzentos e vinte e cinco 
mil reais)
Objeto: Aquisição de 03 (três) fontes de Irídio-192.
Fundamento Legal: Art.25, inciso I, da Lei 8.666/93
Processo nº 2018/489.835
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA 
RADIOTERAPIA LTDA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 435476

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 006/2019-HOL

O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 08.109.444/0001-71, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO nº 006/2019-HOL, em consonância com o disposto 
no art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/1993, e alterações, em favor da 
empresa ELEKTA MEDICAL SYSTEMS COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA RA-
DIOTERAPIA LTDA, visando a aquisição de 03 (três) fontes de Irídio-192, 
no valor total de R$ 78.225,00 (setenta e oito milhões, duzentos e vinte 
e cinco mil reais).
Belém, 17 de maio de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 435477

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 34/2019

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do pre-
sente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela Portaria 344/2018-GP/FSCMP, de 
06 de Julho de 2018 D.O.E. nº. 33.651 de 06/07/2018 avisa que será 
realizada licitação na modalidade POR ITEM na forma Eletrônica SRP 
Nº34/2019/FSCMP,Compra de Cassetes para RX para atender as necessi-
dades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especi-
fi cações constantes do Anexo I do Termo de Referência deste Edital, Data 
de Abertura da Licitação:29/05/2019, às 10:00 horas. Endereço Eletrô-
nico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA:10.30214278288 e 10.30214278289.ELEMENTO DE 
DESPESA:449052,FONTES:0103,0303 e 0269 .Ordenador Responsável: 

Dr Bruno Mendes Carmona O Edital encontra-se disponível na Internet 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br contatos 
pelos telefone(91)4009-2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 15 de Maio de 2019
Isis Souza Coimbra
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 435482
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 048/2019-FSCMP
 A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do pre-
sente Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 649/2018 - GP/FSCMP, DE 08 
DE NOVEMBRO DE 2018, D.O.E. nº. 33.739 de 13/11/2018, avisa que 
será realizada licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica nº 
48/2019/FSCMP, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM” visando o Registro 
de Preços para Eventual Compra de INSUMOS PARA EXAMES DE MICRO-
BIOLOGIA - EQUIPAMENTO VITEK 2 COMPACT para a FSCMP, conforme 
as especifi cações contidas no anexo I do presente edital, pelo período de 
12 (doze) meses.
DATA DE ABERTURA: 31/05/2019, HORÁRIO: 08:30 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925448.
Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0669 e 0669003264; Elemento de Despesa: 339030;
Ordenador Responsável: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasnet.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 20 de maio de 2019.
Paulo Sérgio Ferreira Soares
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo: 435414

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de microcuveta em plástico inquebrável, descartável, 
para coleta de volume preciso de sangue, para dosagem automática de 
hemoglobina com cessão de equipamentos em regime de comodato, sem 
ônus para Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 03/06/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 435765

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 184 de 15/05/2019, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
Matricula: 57224570/2
LEIA-SE:
 Matricula: 54187855/ 1
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 33.876 de 
20/05/2019.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 435451

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°173 , DE 09 DE MAIO DE 2019.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,


